Администрация  муниципального  района

"Сухиничский район"
Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.05.2013 г.        № 743

Об утверждении адресной программы
капитального ремонта многоквартирных домов
на территории МР «Сухиничский район»
на 2013 год

Рассмотрев проект адресной программы капитального ремонта
многоквартирных домов на территории МР «Сухиничский район» на 2013
год, в соответствии  с Жилищным Кодексом Российской Федерации, решением
Районной Думы  муниципального района « Сухиничский район» от 30.11.2012 г.
№303 « О бюджете муниципального района «Сухиничский район» на 2013 год и
на плановый период 2014-2015 годов», руководствуясь Федеральным Законом
от 30.12.2008 года №323 -ФЗ «О порядке определения минимального объема
долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных
домов, переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с
учетом необходимости стимулирования рынка жилья, за счет средств
бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) средств местных
бюджетов в 2009 и 2010 годах году и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», учитывая итоги общих собраний
собственников жилых помещений многоквартирных домов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить адресную программу капитального ремонта многоквартирных

домов на территории МР «Сухиничский район» на 2013 год.( Приложение
№1, №2, №3).
2.Отделу финансов администрации МР «Сухиничский район» своевременно
обеспечивать финансирование долевого участия данной адресной программы в
соответствии с объемами средств, предусмотренных в бюджете МР
«Сухиничский район» на 2013 год.
З. Отделу по строительству, жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству,
средствам сообщения администрации МР «Сухиничский район» организовать
проведение работ по капитальному ремонту МКД, оказать помощь ТСЖ и
Управляющим компаниям по контролю  за качеством и  сроками
выполнения работ.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального района «Сухиничский
район» А.С.Осина.

Глава  администрации
муниципального района
«Сухиничский район»                                                                              А.Д.Ковалев